
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Nr 3/2018-2019 

Zajęcia otwarte  
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 Udział w ogólnopolskiej akcji 

“Śniadanie daje moc” 

 Przegląd tańca  i piosenki 

patriotycznej 

 Światowy Dzień Życzliwości  

i Pozdrowień 

 Dzień Pluszowego Misia 

 Przedszkolaki poznają zawody 

 Andrzejkowy bal 

 

W drugim tygodniu listopada 2018r. postanowiliśmy  

„uchylić drzwi” naszych sal przedszkolnych i zaprosić na 

wspólne zajęcia rodziców. Pierwsze zajęcia otwarte odbyły się  

7 listopada w oddziale przedszkolnym w Łężcach, natomiast 

kolejne - 8 listopada w Publicznym Przedszkolu  

w Pokrzywnicy. Głównym celem zajęć było kształtowanie 

poczucia przynależności narodowej i postawy patriotycznej 

oraz poszerzenie wiedzy na temat historii Polski.  

Przedszkolaki poznały legendę o powstaniu państwa polskiego, 

utrwalały znajomość polskich symboli narodowych, 

recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz brały udział w 

zabawach ruchowych nawiązujących do tematyki 

patriotycznej. Doskonaliły swoje umiejętności w zakresie 

zdolności kojarzenia, skupiania uwagi, współdziałania  

w grupie. W trakcie zajęć wykazały się znajomością zasad 
zachowania podczas wykonywania hymnu. Wszystkie dzieci 

chętnie i aktywnie brały udział w zajęciach przysparzając tym 

samym wiele dumy i radości swoim rodzicom.  

Dziękujemy za radosną atmosferę i tak liczną obecność. 
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Pokaz mody patriotycznej w przedszkolu 

W oczekiwaniu na setną rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości przedszkolaki z Łężec  

i Pokrzywnicy biorą udział w projekcie „Piękna nasza Polska cała”. Zadania realizowane w ramach projektu 

stwarzają okazję do wspólnego świętowania zbliżającej się uroczystości. Dzieci wraz z opiekunami  

i rodzicami uczestniczą w warsztatach, pokazach i zajęciach o tematyce patriotycznej. Jednym z działań 

projektowych była organizacja POKAZU MODY PATRIOTYCZNEJ. Rodziców poproszono  

o przygotowanie strojów nawiązujących do historii, kultury i barw narodowych Polski. W Łężcach pokaz 

odbył się 8 listopada 2018r., uczestniczyły w nim nie tylko przedszkolaki, ale również uczniowie klas 1-3. 

Natomiast dnia 9 listopada 2018r. swoje patriotyczne stroje zaprezentowały dzieci z Publicznego 

Przedszkola w Pokrzywnicy. Zadanie zostało potraktowane bardzo poważnie – wszyscy uczestnicy 

wyglądali po prostu wspaniale. Wśród przygotowanych kostiumów dominowały stroje biało-czerwone. 

Ekscytacja dzieci była tak wielka, że nie mogły się one doczekać zaprezentowania swoich wyjątkowych 

kreacji. Jak na prawdziwym pokazie mody modelki i modele z dumą demonstrowali swoje kostiumy. 

Wszystkie kreacje dzieci były wyjątkowe, a w placówkach dzięki współpracy rodziców i nauczycieli 

zagościła atmosfera wspólnoty i jedności. Pokaz zakończył się pamiątkowymi zdjęciami.  

Jesteśmy przekonani, że to wydarzenie obudziło w dzieciach patriotyzm, przypomniało podstawowe 

informacje dotyczące naszego kraju oraz pozwoliło odkryć w sobie odwagę przed publiczną autoprezentacją  

i zainspirowało do dalszej, twórczej aktywności. 
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Piękna nasza Polska cała 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             
   

                    

Integer metus. 

Lorem. 

byline 

[Imię i nazwisko] 

W związku z nadchodzącą setną rocznicą odzyskania przez Polskę 

niepodległości Zespół Szkolno – Przedszkolny w Pokrzywnicy bierze 

aktywny udział w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym 

 „Piękna nasza Polska cała”. Celem projektu jest kształtowanie postaw 

patriotycznych, uwrażliwienie na piękno, folklor i tradycje Polski oraz 

kształtowanie tożsamości narodowej dzieci. Projekt ten składa się  

z różnorodnych zadań. Dnia 9 listopada 2018 roku o godzinie 11.11. cała 

społeczność uczniowska wraz z gronem pedagogicznym zrealizowała jedno  

z nich. Przyjmując postawę patriotyczną uroczyście odśpiewała  

Hymn Polski – Mazurka Dąbrowskiego. Dzieci przedszkolne wraz  

z uczniami klas I-III przygotowały także krotką inscenizację z okazji dnia 

11 listopada prezentując tańce i piosenki o tematyce patriotycznej. 
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Śniadanie daje moc 
 

Publiczne Przedszkole w Pokrzywnicy jest pierwszym przedszkolem  

w województwie opolskim,  które  otrzyma w listopadzie  

Ogólnopolski  Certyfikat Przedszkola Promującego Zdrowie. 

Naszym najważniejszym celem jest dbałość o zdrowie uczniów, a także wszystkich 

pracowników, dlatego sporo uwagi poświęcamy warzywom i owocom, a także ich znaczeniu 

w diecie przedszkolaka. W naszej  placówce   dużą   uwagę   przywiązujemy   do   zdrowego 

żywienia. Uczymy przedszkolaków odróżniać produkty zdrowe od niezdrowych.  

Zachęcamy także dzieci, aby słodkie przekąski zastąpiły pełnowartościowymi produktami. 

Z tej okazji 9 listopada po raz kolejny odbyła się akcja pt. „Śniadanie daje moc”. 

Tego dnia dzieci z Pokrzywnicy i Łężec przyniosły do przedszkola produkty i samodzielnie 

wykonały zdrowe, pyszne i piękne kanapki. Samodzielnie wykonane śniadanie smakowało 

naszym przedszkolakom bardziej niż zwykle i prosiły o częstszą organizację takich śniadań. 

 Dzieci chętnie zjadały wszystkie   przyniesione produkty, nawet niejadki skusiły się na   

porcję witamin. Przeprowadzona akcja, była okazją do przypomnienia dzieciom zasad 

zdrowego stylu życia oraz wpływu właściwego odżywiania na zdrowie. 
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Przegląd Tańca i Piosenki Patriotycznej 
14 listopada 2018 roku dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy wzięły udział  

w Przeglądzie Tańca  i Piosenki Patriotycznej organizowanym przez Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Reńskiej Wsi. Wydarzenie to związane było z 100 – leciem Odzyskania 

przez Polskę Niepodległości. Celem przeglądu było zaprezentowanie umiejętności 

wokalnych i tanecznych dzieci, dostarczenie doznań estetycznych i emocjonalnych 

wypływających z piękna utworów muzycznych oraz kształtowanie więzi emocjonalnej, 

społecznej i kulturowej z własnym narodem, jego historią, tradycją i wartościami. 

Kryteria, które podlegały ocenie to: właściwy dobór repertuaru, sposób prezentacji,  

a także ogólny wyraz artystyczny. Jury uznało, że wymagane kryteria zostały spełnione 

przez wszystkich przedszkolaków i po krótkiej naradzie wyróżniło wszystkie zespoły 

przyznając im pierwsze miejsce. Występujący zostali nagrodzeni gromkimi brawami 

publiczności, dyplomem, statuetką, upominkiem oraz słodkim poczęstunkiem. 
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Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 
 

"Jest taka kraina, gdzie dzień uśmiechem się zaczyna. 

Kiedy staniemy tak naprzeciw siebie, 

Ty uśmiechnij się do mnie, a ja do Ciebie". 

 

Należąc do sieci Przedszkoli Promujących Zdrowie i posiadając Krajowy Certyfikat Przedszkola 

Promującego Zdrowie realizujemy wiele zadań wpływających na podniesienie świadomości całej 

społeczności przedszkolnej i lokalnej w zakresie bezpieczeństwa, zdrowego odżywiania się, zdrowia 

fizycznego, ale również psychicznego, a w tym relacji między dziećmi. Staramy się uwrażliwiać dzieci na 

drugą osobę, rozwijać w nich empatię. 21 Listopada przypada Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień. 

To niezwykle ważne święto. Jego celem jest uwrażliwienie na wzajemną życzliwość, wzbudzenie w nich 

pozytywnych emocji. Jest to apel przeciwko problemom i często smutnej rzeczywistości. Przesłanie akcji 

jest proste – bądźmy życzliwi codziennie, a nie tylko od święta. Pamiętajmy, że pozytywna energia, którą 

przekazujemy w świat do ludzi, wraca do nas z nawiązką! Tego dnia dzieci z Publicznego Przedszkola  

w Pokrzywnicy oraz oddziału przedszkolnego w Łężcach poznały historię Dnia Życzliwości, zapoznały się 

ze znaczeniem słowa „życzliwość”, rozwiązywały zagadki, tworzyły łańcuchy przyjaźni. Poznały baśń  

o „Zaczarowanym flecie” oraz brały udział w zabawach muzyczno-ruchowych. Była to wspaniała okazja do 

przypomnienia „magicznych słów”- proszę, przepraszam, dziękuję. Wszystkie przedszkolaki tego dnia były 

uśmiechnięte i życzliwe. Na zakończenie każdy wykonał swoje „Serduszko życzliwości”. Z naszych prac 

powstał piękny plakat, który będzie nam przypominał, jak należy zachowywać się wobec innych. 
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 Światowy Dzień Pluszowego Misia 
 

25 listopada swoje święto obchodzi najlepszy przyjaciel dzieci i niezastąpiona przytulanka 

przy zasypianiu – Pluszowy Miś. W naszych przedszkolach – w Pokrzywnicy i Łężcach- jak 

co roku Święto Pluszowego Misia jest obchodzone bardzo szczególnie. 23 listopada każde 

dziecko przyniosło do przedszkola swojego najmilszego misia. W tym roku naszą 

uroczystość zaczęliśmy od wycieczki do Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi.  

Tam dzieci podczas prowadzonej akcji -  na rzecz chorej dziewczynki uczęszczającej do 

jednego z przedszkoli w gminie – uczyły się udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Chorymi, na których dzieci ćwiczyły, były oczywiście ulubione misie. Po powrocie do 

przedszkola bawiliśmy się przy misiowych przebojach, prezentowaliśmy przyniesione misie, 

wymyślaliśmy wspólną misiową historię, rozwiązywaliśmy zagadki związane z misiami.  

Na koniec każdy przedszkolak wykonał pracę plastyczną. Ten dzień wywołał na buziach 

naszych przedszkolaków wiele uśmiechu, dlatego w przyszłym roku po raz kolejny 

zaprosimy swoje przytulanki do przedszkola na wspólną zabawę. 
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Przedszkolaki poznają ciekawe zawody 

W toku realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego coraz częściej 

podejmowane są działania dotyczące preorientacji zawodowej zgodne z opracowanymi 

treściami kształcenia w zakresie doradztwa zawodowego. Celem preorientacji zawodowej 

jest pobudzanie i rozwijanie zainteresowań, uzdolnień dzieci oraz zapoznanie ich  

z wybranymi zawodami. W ramach działań poszerzono wiadomości dzieci na temat 

wybranych zawodów, uświadomiono znaczenie pracy w życiu człowieka, przybliżono 

dzieciom pracą zawodową członków rodziny, zachęcano do spontanicznych rozmów oraz 

zabaw naśladowczych,  zorganizowano wycieczki edukacyjne do ciekawych miejsc oraz 

spotkania z przedstawicielami różnych zawodów. Przedszkolaki przyjrzały się z bliska pracy 

policjanta, pielęgniarki, ratownika medycznego, leśniczego, fryzjera oraz sprzedawcy. 

Podjęte czynności ułatwiły dzieciom zapamiętanie najistotniejszych zagadnień z poznawanej 

tematyki, a co najważniejsze uatrakcyjniły proces dydaktyczny. 
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Andrzejkowy bal czarodziei i wróżek 

 
Dnia 29 listopada 2018 r. Publiczne Przedszkole w Pokrzywnicy oraz oddział przedszkolny 

w Łężcach zamieniły się w "Krainy Czarodziei i Wróżek". Od samego rana do przedszkola 

przybywały dzieci w przepięknych strojach oraz zapasem energii na andrzejkowy bal. 

Zabawy było co niemiara, mali czarodzieje i wróżki odkrywali swoją przyszłość poznając 

tradycyjne andrzejkowe wróżby. Nie mogło zabraknąć przelewania wosku przez klucz, 

wróżenia za pomocą butów, odkrywania przyszłych zawodów.  Tańce przy skocznej muzyce 

oraz zabawy w kole wywołały uśmiechy na buziach naszych podopiecznych.  

Czy wróżby się spełnią? Przyszłość nam pokaże. Pewne jest to, że przyniosły 

przedszkolakom wiele radości i po raz kolejny były okazją do wspólnej zabawy.  

Magiczny dzień za nami.... teraz oczekujemy przyjścia Mikołaja! 
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Dlaczego warto czytać dzieciom książki? 

 

Czytanie: 

 buduje więź pomiędzy rodzicem i dzieckiem, 

 zaspokaja potrzeby emocjonalne, 

 wspiera rozwój psychiczny dziecka, wzmacnia poczucie własnej wartości, 

 uczy języka, rozwija słownictwo, daje swobodę w mówieniu, 

 przygotowuje i motywuje do samodzielnego czytania, 

 uczy myślenia, 

 rozwija wyobraźnię, 

 poprawia koncentrację, 

 ćwiczy pamięć, 

 poszerza wiedzę ogólną, 

 uczy odróżniania dobra od zła, rozwija wrażliwość moralną, 

 rozwija poczucie humoru, jest znakomitą rozrywką, 

 zapobiega uzależnieniu od mediów, 

 jest zdrową ucieczką od nudy. 
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